Республика Татарстан
Глава Енабердинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

423643, Менделеевский район, д.
Енабердино,

ул. Новая, д 10а

 Татарстан Республикасы
Менделеевск муниципаль районы

Енабердино авыл җирлеге Башлыгы

423643, Менделеевск районы,
Енабердино авылы,

Яна урамы, 10а

тел./факс 8/85549/3-56-29, E-mail: Enbrd.Men@tatar.ru,

http://mendeleevsk.tatarstan.ru/rus/enaberdinskoe-selskoe-poselenie.htm

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                   КАРАР

                12  ноября 2024 г.                                                                            № 2

О назначении схода граждан в с. Кураково
сельского поселения Менделеевского
муниципального района по вопросу
использования средств самообложения
граждан

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона
Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», ст. 22 Устава Енабердинского сельского поселения Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан, Глава муниципального образования
«Енабердинское сельское поселение» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 10.00 часов 22.11.2024 года в здании бывшего ФАПа,

расположенного по адресу: РТ, Менделеевский муниципальный район, н.п.Кураково, ул.
Советская сход граждан по использованию средств самообложения граждан в с. Кураково
Енабердинского сельского поселения.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году в сумме  1000 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства и проживающего в
с. Кураково Енабердинского сельского поселения Менделеевского муниципального района
за исключением студентов очного отделения высших учебных и средне специальных
учебных заведений, участников СВО и членов их семей , уменьшить разовый платеж для
инвалидов 1 группы  и установить его в размере 500 рублей для данных категорий граждан
и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

1. Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных подстанций
и площадок под них, распределительных пунктов и иного предназначенного для
обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической
энергии оборудования (Приобретение и замена светильников в с. Кураково).

2. Благоустройство мест природных выходов подземных вод (родники) (Ремонт
родника, благоустройство территории родника   в с. Кураково).

mailto:Enbrd.Men@tatar.ru
http://mendeleevsk.tatarstan.ru/rus/enaberdinskoe-selskoe-poselenie.htm

3. Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,
водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих
забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу
воды жителям (Приобретение насоса в с. Кураково).

4. Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта( Очистка дорог от снега в с.
Кураково).

                       «ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

    3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных
cтендах Енабердинского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте
Менделеевского муниципального района (http:// mendeleevsk.tatarstan.ru), на официальном
сайте правовой информации (httр://pravo.tatarstan.ru)  в течение 10 дней со дня принятия.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Енабердинского сельского поселения
Менделеевского муниципального района   ____________            Е.Ю.Скворцова